



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NYBODER EJENDOMSAKTIESELSKAB

SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2016

Gert Rasmus Max Girsell

CVR-NR. 11 56 73 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nyboder Ejendomsaktieselskab Silkegade 11 1113 København K Telefon: 33 13 11 13 CVR-nr.: 11 56 73 98 Stiftet: 1. november 1987 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Gert Rasmus Max Girsel, Formand Maria Asmussen Girsel Kathe Girsel Rasmus Henning Asmussen Girsel Ole Andreas Dahl
Direktion	Kathe Girsel Rasmus Henning Asmussen Girsel
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Erhvervscenter København Holbergsgade 2 1057 København K
Advokat	Bonde & Noringriis Toldbodgade 19 B 1253 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter både erhvervs- og boligejendomme.

Værdiansættelse af ejendomme

Ejendommene er værdiansat til dagsværdi i henhold til anerkendt afkastbaseret model. Markedet for udlejningsejendomme er overvejende positivt men købernes krav til afkast vurderes at være højt. På baggrund af dette er selskabets ejendomme værdiansat til 89.627 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på 5.064 tkr. mod 8.021 tkr. for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Balancen viser en egenkapital pr. 30. juni 2016 på 34.847 tkr. Resultatet er påvirket positivt af dagsværdiregulering af ejendomme med 4.703 tkr. (6.411 tkr. i 2014/15).

Ledelsen anser resultatet tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTORESULTAT		4.562.300	6.518.973
Personaleomkostninger.....	1	-1.529.552	-1.285.533
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		4.703.480	6.410.537
DRIFTSRESULTAT		7.736.228	11.643.977
Andre finansielle indtægter.....		43.274	46.550
Andre finansielle omkostninger.....		-1.342.456	-1.277.198
RESULTAT FØR SKAT		6.437.046	10.413.329
Skat af årets resultat.....	2	-1.373.397	-2.392.043
ÅRETS RESULTAT		5.063.649	8.021.286
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		118.000	117.410
Overført resultat.....		4.945.649	7.903.876
I ALT		5.063.649	8.021.286

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		89.625.760	82.011.220
Materielle anlægsaktiver.....	3	89.625.760	82.011.220
ANLÆGSAKTIVER.....		89.625.760	82.011.220
Andre tilgodehavender.....		376.661	2.376.548
Periodeafgrænsningsposter.....		56.747	56.514
Tilgodehavender.....		433.408	2.433.062
Værdipapirer.....		1.935.889	0
Likvide beholdninger.....		4.087.761	7.983.673
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.457.058	10.416.735
AKTIVER.....		96.082.818	92.427.955

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		700.000	700.000
Øvrige reserver.....		0	1.486.442
Overført overskud.....		34.028.789	31.211.461
Forslag til udbytte.....		118.000	117.410
EGENKAPITAL.....	4	34.846.789	33.515.313
Hensættelse til udskudt skat.....		6.124.609	5.770.760
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.124.609	5.770.760
Gæld til realkreditinstitutter.....		48.771.466	47.240.017
Selskabsskat.....		0	1.112.372
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	48.771.466	48.352.389
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	1.138.208	781.306
Selskabsskat.....		1.112.372	574.573
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		703.483	842.652
Anden gæld.....		3.197.338	2.443.712
Periodeafgrænsningsposter.....		188.553	147.250
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.339.954	4.789.493
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		55.111.420	53.141.882
PASSIVER.....		96.082.818	92.427.955
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.510.396	1.270.597	
Omkostninger til social sikring.....	19.156	14.936	
	1.529.552	1.285.533	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	338.631	655.753	
Regulering af udskudt skat.....	1.034.766	1.736.290	
	1.373.397	2.392.043	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2015.....		55.479.327	
Tilgang.....		2.911.260	
Kostpris 30. juni 2016.....		58.390.587	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2015.....		26.531.693	
Årets værdireguleringer.....		4.703.480	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2016.....		31.235.173	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		89.625.760	

Investeringsejendommene måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30.06.2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene. Der medvirker ikke eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i deres nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grunde, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

NOTER

						Note
Egenkapital						4
	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....	700.000	1.486.442	28.898.925	117.410	31.202.777	
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....			2.312.536		2.312.536	
Korrigeret egenkapital 1. juli 2015.....	700.000	1.486.442	31.211.461	117.410	33.515.313	
Betalt udbytte.....				-117.410	-117.410	
Nettoregulering af sikrings- instrumenter.....		-1.486.442	-2.128.321		-3.614.763	
Forslag til årets resultatdisponering.....			4.945.649	118.000	5.063.649	
Egenkapital 30. juni 2016.....	700.000	0	34.028.789	118.000	34.846.789	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.						
Selskabskapital						
Selskabskapitalen er fordelt således:						
A-aktier, 100 stk. a nom. 1.000 kr.....				100.000	100.000	
B-aktier, 600 stk. a nom. 1.000 kr.....				600.000	600.000	
				700.000	700.000	
Langfristede gældsforpligtelser						5
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt		Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	48.021.323	49.909.675		1.138.208	42.789.267	
Selskabsskat.....	1.112.373	1.112.372		1.112.372	0	
	49.133.696	51.022.047		2.250.580	42.789.267	
Eventualposter mv.						6
Ingen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						7
I ejendommene er der udover prioritetsgæld stillet sikkerhed til ejerforeningerne på i alt kr. 207.712.						